Муниципальное бюджетное учреждение культуры

«Историко-краеведческий музей Яковлевского муниципального округа
Белгородской области»

ПРИКАЗ

от 17 октября 2025 года № 64

О назначении ответственных
за организацию идентификации
электронных удостоверений
многодетной семьи

В соответствии с приказами министерства культуры Белгородской
области от 22 апреля 2025 г. № 222 «Об организации идентификации
электронных удостоверений многодетной семьи» и от 15 октября 2025 г.
№496 «О внесении изменений в приказ министерства культуры Белгородской
области от 22 апреля 2025 г. № 222» для организации идентификации
электронных удостоверений многодетной семьи приказываю:

1. Назначить ответственных лиц:
Федюшину Светлану Владимировну, методиста по  музейно-

образовательной деятельности, Овчарова Евгения Николаевича, научного
сотрудника за:

- обеспечение беспрепятственного доступа многодетных семей в музей
на безвозмездной основе при предъявлении одного из следующих документов
в электронной форме: - ОК-кода электронного удостоверения многодетной
семьи через мобильное приложение «Госуслуги»; - Цифрового ШО,
содержащего подтвержденный статус многодетной семьи, через мобильное
приложение» Цифровая платформа МАХ»;

- организацию работу по проверке статуса многодетной семьи с
использованием механизма делегированного сканирования ОВ-кодов через
ЕПГУ (согласно инструкции, доведённой письмом министерства культуры
Российской Федерации от 08.04.2025 №263-01.1-39@-СО);

Булипоп Ирину Олеговну, научного сотрудника, Дайреджи Анастасию
Витальевну, научного сотрудника за:

- внедрение технологий проверки электронных удостоверений, включая
Цифровой Ш многодетной семьи.

Власову Ольгу Ильиничну, музейного смотрителя, Сивальневу Ирину
Алексеевну, заведующего филиалом МБУК «ИКМ» Историко-театральный
музей М. С. Щепкина, за:

- применение технологий проверки электронных удостоверений, |
включая Цифровой Ш) многодетной семьи.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор МБУК «ИКМ» 5: Е.И.Новикова